## ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ИТОГАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

«Проверка финансово-хозяйственной деятельности в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования города Набережные Челны «Спортивная школа «Этюд»

Объект контрольного мероприятия: Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Спортивная школа «Этюд»

Основание для проведения контрольного мероприятия: План работы Контрольно-счетной палаты г. Набережные Челны на 2025 год.

*Цель контрольного мероприятия:* оценить эффективность использования муниципального имущества и расходования бюджетных средств, качество оказания муниципальных услуг в проверяемом учреждении.

Проверяемый период: 2023 г. – текущий период 2025 г.

Ответственный исполнитель контрольного мероприятия – ведущий инспектор Соловьева И.В.

По результатам проверки оформлен акт, с содержанием которого ознакомлены ответственные должностные лица.

Проверкой выявлены следующие нарушения и недостатки:

- не выполнение в полной мере требований законодательства по обеспечению открытости и доступности информации о деятельности Учреждения на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях;
  - не соблюдение периодичности заседаний наблюдательного совета;
- нарушение порядка ведения кадровой документации в части оформления трудового договора по внутреннему совместительству;
- нарушение порядка оформления первичных документов при направлении сотрудника в командировку.

Для принятия мер по результатам проведенной проверки в адрес заведующего учреждением внесено Представление.

По результатам контрольного мероприятия материалы проверки направлены в Прокуратуру города Набережные Челны.

Ведущий инспектор

И.В. Соловьева.